
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1245

DETERMINA
N. 1046 DEL 10/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - SPESE PER  SERVIZI DI 
GUARDIANIA E PULIZIA RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN ABITO SPORTIVO  PRESSO 
PALAZZO CORDELLINA.  MAGGIO-GIUGNO 2022 - CIG ZCD365B240



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245

DETERMINA N. 1046 DEL 10/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - SPESE PER  
SERVIZI DI GUARDIANIA E PULIZIA RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN ABITO SPORTIVO  
PRESSO PALAZZO CORDELLINA.  MAGGIO-GIUGNO 2022 - CIG ZCD365B240

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che tra gli obiettivi dell'assessorato alle attività sportive vi sono il sostegno al mondo 
dell'associazionismo dilettantistico e il supporto finalizzato a valorizzare la pratica di tante 
discipline sportive attraverso la programmazione di eventi e iniziative a carattere cittadino anche di 
respiro internazionale e di richiamo di pubblico;

Tenuto conto che nell’ambito delle iniziative che l’Assessorato alle Attività Sportive intende  
promuovere rivestono particolare importanza anche quelle a vocazione formativa e divulgativa;

Rilevato che per i mesi di maggio e giugno 2022 sono previste due iniziative particolarmente 
significative, di ampio respiro nazionale e internazionale, quali:
- il convegno organizzato dal Comitato Regionale Veneto della Federazione Italiana Rugby, 
denominato “Disagio giovanile, Sport e Scuola, quali soluzioni” - il Mondo del Rugby si attiva, 
previsto per il giorno 14 maggio 2022, che vedrà tra i relatori psicologi e docenti universitari, 
affiancati dal Responsabile Nazionale Promozione e Sviluppo Scuola FIR;
- due giornate formative, proposte da StrongFirst Inc., scuola internazionale di formazione nel 
campo della formazione sportiva, presente in oltre 50 paesi nel mondo, che il 4 e 5 giugno 2022  
organizza un evento educativo internazionale, con partecipanti provenienti da Stati Uniti, Canada, 
America Latina, Europa, Sud Africa, Australia e Asia. La maggior parte di loro coglierà l'occasione 
per visitare Vicenza, in particolare il centro storico e i musei cittadini.  L'evento si intitola 
"Programming Improv" ed è guidato da Pavel Tsatsouline, presentatore di fama internazionale nel 
campo dello sport e dell'allenamento della forza, autore di diversi libri best seller nel campo 
dell'allenamento sportivo negli Stati Uniti;

Tenuto conto della valenza sociale, sportiva e formativa delle iniziative, finalizzate a promuovere 

lo sport come elemento di coesione e condivisione e della qualità complessiva delle iniziative 

proposte dai soggetti sopra indicati;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245

DETERMINA N. 1046 DEL 10/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - SPESE PER  
SERVIZI DI GUARDIANIA E PULIZIA RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN ABITO SPORTIVO  
PRESSO PALAZZO CORDELLINA.  MAGGIO-GIUGNO 2022 - CIG ZCD365B240

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che entrambe le iniziative avranno luogo presso le sale di Palazzo Cordellina, 
gentilmente concesse dalla Biblioteca Bertoliana a seguito della richiesta da parte dell'Assessorato 
allo Sport di ospitare questi eventi precedentemente programmati presso la sala dei Chiostri di S. 
Corona, attualmente inagibile a causa di un incendio occorso a fine aprile 2022;

Preso atto che la collaborazione agli eventi sopracitati prevede la copertura dei costi di custodia, 
guardiania e pulizia per l'utilizzo di Palazzo Cordellina nei giorni 14 maggio e 4 e 5 giugno 2022, 
per una spesa preventivata pari ad euro 726,80 (Servizio di guardiania/assistenza, da parte 
dell'Associazione Auser Vicenza, al costo di euro 434,00 esente IVA e Servizio di pulizia sale da 
parte di Coopservice soc.coop.arl al piano nobile di Palazzo Cordellina, al costo di euro euro 
240+IVA), tenuto conto che è necessario avvalersi dei soggetti già affidatari dei servizi presso la 
Biblioteca Bertoliana, con la quale sono stati concordati i relativi preventivi di spesa;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245

DETERMINA N. 1046 DEL 10/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - SPESE PER  
SERVIZI DI GUARDIANIA E PULIZIA RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN ABITO SPORTIVO  
PRESSO PALAZZO CORDELLINA.  MAGGIO-GIUGNO 2022 - CIG ZCD365B240

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il supporto e collaborazione alle iniziative di formazione e 
divulgazione previste per i giorni 14 maggio e 4-5 giugno 2022, presso Palazzo Cordellina, 
attraverso il sostegno alla copertura delle spese di custodia e pulizia per l’importo complessivo di  
euro 726,80;

2) di impegnare la spesa di euro 292,80 (IVA inclusa) per la copertura delle spese di pulizia delle 
sale di Palazzo Cordellina a favore della Coopservice S. Coop. p.A. - ditta che ha in appalto il 
servizio per tutti gli stabili comunali, con sede legale in Via Rochdale, 5 – 42122 Reggio Emilia 
(RE) P.IVA 00310180351 al capitolo n. 1256900 “SPESE DI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 
ED ATTIVITA' SPORTIVE - RILEVANTE IVA” del Bilancio di Previsione 2022/2024, dove 
esiste l'occorrente disponibilità;

3) di impegnare la spesa di euro 434,00 (esente IVA) per la copertura delle spese di guardiania 
delle sale di Palazzo Cordellina a favore di AUSER TERRITORIALE VICENZA APS con sede in 
Viale Margherita 50 a Vicenza, Codice Fiscale: 95054090246 – affidataria del servizio presso 
Palazzo Cordellina, al capitolo n. 1256900 “SPESE DI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ED 
ATTIVITA' SPORTIVE - RILEVANTE IVA” del Bilancio di Previsione 2022/2024, dove esiste 
l'occorrente disponibilità;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245

DETERMINA N. 1046 DEL 10/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - SPESE PER  
SERVIZI DI GUARDIANIA E PULIZIA RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN ABITO SPORTIVO  
PRESSO PALAZZO CORDELLINA.  MAGGIO-GIUGNO 2022 - CIG ZCD365B240

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245

DETERMINA N. 1046 DEL 10/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - SPESE PER  
SERVIZI DI GUARDIANIA E PULIZIA RIGUARDANTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI IN ABITO SPORTIVO  
PRESSO PALAZZO CORDELLINA.  MAGGIO-GIUGNO 2022 - CIG ZCD365B240

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/05/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


